la Unidad de Diseño Presupuestario, Control y Seguimiento del Gasto, con número de oficio No. 
411/UDPCSG/2025/12292, de fecha 11 de noviembre del 2025. 

II. “EL PROVEEDOR” por conducto de su representante declara que:  

II.1 Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 18,700 

(Dieciocho mil setecientos) Libro 322 (Trescientos veintidós), de fecha 07 de julio de 2024, pasada 
ante la Fe del Lic. Agustín Wallace Hampton Gutiérrez Katze, Notario número doscientos ocho de la 
Ciudad de México, e inscrita en el Registro Público de Comercio de la Ciudad de México,  de fecha 
27 de agosto de 2024, bajo la denominación CONSULTORES ESPECIALIZADOS EN SOLUCIONES DE

[...]

tipo de actividades que tengan que ver con la computación en general, prestar todo tipo de 
asesoría y servicios profesionales referente al rubro de informática y seguridad informática. 

II.2 El C. JESÚS ÁLVARO DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, en su carácter de Administrador Único, según 
consta en el Instrumento Notarial No. 18,700 (Dieciocho mil setecientos) Libro 322 (Trescientos 
veintidós), de fecha 07 de julio de 2024, otorgada ante la fe del Lic. Agustín Wallace Hampton 

Gutiérrez Katze, Notario número doscientos ocho de la Ciudad de México, que cuenta con las 
facultades suficientes para obligar a su representada en los términos y condiciones del presente

[...]

DL380”, en los términos y condiciones establecidos en este contrato, su Anexo Técnico y la propuesta 
económica presentada (cotización), que forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad de $104,328.00 (Ciento cuatro mil trescientos veintiocho pesos 00/100 M.N.), más el 
Impuesto al Valor Agregado (IVA) por la cantidad de $16,692.48 (Dieciséis mil seiscientos noventa y 
dos pesos 48/100 M.N.), que hace un monto total de $121,020.48 (Ciento veintiún mil veinte pesos 
48/100 M.N.), misma que se pagará en una sola exhibición de conformidad con la tabla siguiente: 

CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO 
UNITARIO 

IMPORTE 

03 SERVICIO PÓLIZA DE MANTENIMIENTO  24X7: 

$34,776.00 $104,328.00 

TERCERA. ANTICIPO.